

**Protokół Nr 8**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu**  
**z dnia 21 listopada 2007 r.**

W posiedzeniu prowadzonym przez **Przewodniczącą Komisji Małgorzatę Filipiak** udział wzięli członkowie Komisji oraz goście (według załączonych list obecności).

**Przewodnicząca Komisji** powitała przybyłych gości i radnych i przedstawiła proponowany porządek obrad.

**Proponowany porządek obrad:**

1. **Opinia Komisji dot. projektu uchwał w sprawie:**
  - **przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie miasta Milanówka w roku 2008,**
  - **przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie miasta Milanówka w roku 2008.**
  
2. **Sprawy różne.**

Członkowie Komisji przyjęli protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji.

**Ad 1.**

**Opinia Komisji dot. projektu uchwał w sprawie:**

- **przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie miasta Milanówka w roku 2008,**
- **przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie miasta Milanówka w roku 2008.**

**Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki i Uzależnień, pani I.Lipińska** przedstawiła Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2008 oraz Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2008. Przedstawiła także zasady działania Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przedstawiła harmonogram działań związanych z wykonaniem Miejskiego Programu Profilaktyki. Przedstawiła sprawozdanie z działalności dotychczasowej. Odbyła się dyskusja na temat przeniesienia Komisji i Klubu z ul. Warszawskiej na ul. Fiderkiewicza.

**Radna Bożena Osiadacz** zasugerowała, żeby Klub miał osobne wejście i łazienkę.

**Burmistrz J.Wysocki** przedstawił plan przeprowadzki (około września 2008) i zasady współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej.

**Radny D.Kopeć** spytał się o programy profilaktyki w mieście.

**Pani I.Lipińska** wyjaśniła, jakie programy są przeprowadzone w szkołach i w świetlicy środowiskowej.

**Przewodnicząca Komisji, radna M.Filipiak** zadała pytanie ilu członków uzależnionych są klientami Ośrodka Pomocy Społecznej.

**Kierownik OPS pani B.Kucharska i pani I.Lipińska** odpowiedziały, że około 90%.

**Pani I.Lipińska** przedstawiła także radnym wydatki budżetu na 2008 rok. W trakcie dyskusji padła propozycja znalezienia w mieście mieszkania rotacyjnego, chronionego, w którym można by było przynajmniej na chwilę zabezpieczyć ofiary uzależnień.

**Gość pan J.Majewski** spytał o tzw. „mety”, czy mamy rozeznanie i jakiś pomysł...  
**Pani I.Lipińska** odpowiedziała, że rozeznanie częściowo mamy, ale nie mamy dowodów. Są to zadania policji. Należy zgłaszać wszelkie zdarzenia i uświadamiać ludzi o konieczności zgłaszania takich lokali dla dobra własnego i mieszkańców Milanówka. To samo dotyczy zjawiska przemocy i narkomanii. W br. jest więcej finansów na przeciwdziałanie narkomanii, większe wpływy są z „korkowego”.

Zaproponowano, żeby odbyło się spotkanie z władzami Miasta, policją, Strażą Miejską dotyczące bezpieczeństwa i zasad współpracy w Milanówku.

**Burmistrz J.Wysocki** przedstawił sposób wykorzystania środków przeznaczonych przez Komisję Zdrowia Pomocy Społecznej i Sportu na ochronę zdrowia i tak; Dnia 4.10.07 zostały zawarte trzy umowy z Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej na wykonanie szczepień przeciw grypie dla mieszkańców Milanówka urodzonych w 1942 r. i starszych

1. BIOVENA (kwota 990 zł, 33 szczepionki)
2. AWEMED (8490 zł i 283 szczepionki)
3. Praktyka Lekarzy Rodzinnych ( kwota 1020 zł, 34 szczepionki).

Na dzień dzisiejszy wszystkie szczepionki zostały wykorzystane. Zaszczepiono łącznie 350 mieszkańców Milanówka.

Dnia 21.11.07 r. lek. med. Tomasz Niewiarowski p.o. ordynatora Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Szpitali Zachodnim w Grodzisku Maz. przeprowadził pierwsze szkolenie uczniów klas III Gimnazjum w zakresie udzielania pierwszej pomocy w ZSG Nr 3 w Milanówku. Koszt przeszkolenia wszystkich klas trzecich - 5000 zł.

**Przewodnicząca Komisji radna M.Filipiak** zadała pytanie (po raz trzeci), co ze szczepionkami hemofilis influenza, które były planowane w Milanówku.  
**Burmistrz** wyjaśnił, że sprawą zajmuje się pani A.Świątkowska Referat Organizacyjny.

**Burmistrz** przedstawił zmiany w budżecie dotyczące Komisji Zdrowia.

**Radna B.Osiadacz** zapytała, dlaczego Urząd Miejski nie podejmuje rozmów, ze szpitalem zachodnim w Grodzisku Maz. dot. badań i współpracy USG i Mammografii kobiet z Milanówka.

**Radna B.Osiadacz** poprosiła o zwrócenie się do Powiatu prośbą, aby remonty na terenie przychodni przy ul.Piasta 30 były przeprowadzone w chwilach mniejszej bytności pacjentów na terenie obiektu. W ostatnich dniach odbył się remont. Chorzy siedzieli w przeciągu i dużym zapyleniu (np. chorzy na astmę).

**Burmistrz** odpowiedział, że zostanie wystosowane pismo.

**Burmistrz** poinformował i zaprosił na spotkanie opłatkowe z ubogimi z Milanówka.

**Protokolowała**  
**Radna B.Osiadacz**

**Przewodnicząca Komisji**  
**Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu**  
**Radna Małgorzata Filipiak**

